
Badischer Sportschützenverband 1862 e.V.
Ergebnis Seniorenschießen Auflage 2021

1.11.70 Luftgewehr Auflage - Senioren I männlich

1. SSV Hilsbach 943,4  
Werner Brenneisen 317,1 
Manfred Padberg 314 
Heinz Rott 312,3 

2. SV Eschelbach 943,1  
Jürgen Dörtzbach 318,5 
Hilmar Leuck 313 
Fritz Pfeffer 311,6 

3. SSV Kronau 942,4  
Herbert Kästel 314,7 
Walter Hillenbrand 314,2 
Manfred Göbel 313,5 

4. SV Ettlingen 941,9  
Hans Pfleger 317,6 
Wolfgang Dittrich 313,6 
Brigitte Pfleger 310,7 

5. SV Ettlingen 3 941,3  
Jürgen Zölle 314,6 
Gerd-Peter Löh 314 
Brigitte Graf 312,7 

6. SV Ettlingen 4 937,9  
Otto Maier 314,6 
Angelika Lubos 312,7 
Gerlinde Abt-Friedrich 310,6 

7. KKS Kirrlach 937,3  
Albert Säubert 315,5 
Georg Rieth 311,4 
Rosa Rieth 310,4 

8. SV Altheim 937,2  
Bernd Thimm 315,3 
Raimund Müller 313,7 
Willi Biemer 308,2 

9. SV Ettlingen 2 935,6  
Willi Graf 312,7 
Roland Neu 312 
Valentin Selinger 310,9 

10. SV Eschelbach 2 935,5  
Dietmar Lobitz 312,2 
Ingeborg Lobitz 311,7 
Heinrich Wagenblaß 311,6 

11. SSV Eberbach 1487 e.V. 931,7  
Gabriele Hammer-Zeitler 313,2 
Wulfrin Schatz 313 
Klaus Bickel 305,5 
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12. SG Buchen 1822 Odw. e.V. 929,6  
Hannelore Müller 310,3 
Gisela Schädle 310,2 
Jürgen Sillmann 309,1 

13. SSV St. Ilgen 928,8  
Christiane Ehrbar 313 
Günther Ehrbar 310,5 
Lothar Auer 305,3 

14. SSV Sandhausen 928,7  
Heinz Haag 310 
Bernd Hollschuh 309,9 
Eleonore Hollschuh 308,8 

15. SSV Sulzbach 927,8  
Sieglinde Spether-Leiter 312,9 
Erich Prem 311,2 
Dieter Fraas 303,7 

16. KKS Reihen 923  
Lothar Maier 310,4 
Rudolf Keil 308,8 
Werner Mursa 303,8 

17. SSV Hilsbach 2 922,7  
Hartmut Schwarz 311,8 
Roswitha Fries 310,9 
Helmut Neff 300 

18. KKS Brötzingen 921,6  
Gisela Grossmann-Mast 316,9 
Bruno Kiefer 305 
Hans Schucker 299,7 

19. SSV Altenbach 879,4  
Hans Wesp 304,7 
Erich Stern 287,5 
Horst Hennrich 287,2 

1.11.70 Luftgewehr Auflage - Senioren I männlich  

1. Prem,  Erich SSV Sulzbach 104 103,7 103,5 311,2

1.11.71 Luftgewehr Auflage - Senioren I weiblich  

1. Spether-Leiter,  Sieglinde SSV Sulzbach 103,9 105,4 103,6 312,9
2. Nöding,  Erdmute KKS Stein am Kocher 101,6 98,9 100,6 301,1
3. Adler,  Isolde SV Altheim 100,6 98,3 101,2 300,1

1.11.72 Luftgewehr Auflage - Senioren II männlich  

1. Thimm,  Bernd SV Altheim 104,9 104,9 105,5 315,3
2. Wagenblaß,  Heinrich SV Eschelbach 103,5 105,2 102,9 311,6
3. Hollschuh,  Bernd SSV Sandhausen 102,9 102,4 104,6 309,9
4. Sillmann,  Jürgen SG Buchen 1822 Odw. e.V. 103,7 102,7 102,7 309,1
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5. Neff,  Helmut SSV Hilsbach 98,6101,8 99,6 300
6. Braun,  Bernd SSG Neckarhausen 95,1 101,4 102,1 298,6
7. Stern,  Erich SSV Altenbach 94,1 96,7 96,7 287,5

1.11.73 Luftgewehr Auflage - Senioren II weiblich  

1. Hammer-Zeitler,  Gabriele SSV Eberbach 1487 e.V. 104,3 103,8 105,1 313,2
2. Ehrbar,  Christiane SSV St. Ilgen 105,6 103,8 103,6 313
3. Lubos,  Angelika SV Ettlingen 104,3 104,5 103,9 312,7
4. Fries,  Roswitha SSV Hilsbach 104,1 103,4 103,4 310,9
5. Hollschuh,  Eleonore SSV Sandhausen 100,9 102,6 105,3 308,8
6. Kempf,  Maria SSV St. Ilgen 101,9 102,1 104,6 308,6
7. Schatz,  Annette SSV Eberbach 1487 e.V. 101,9 103,1 103,2 308,2

1.11.74 Luftgewehr Auflage - Senioren III männlich  

1. Dörtzbach,  Jürgen SV Eschelbach 107,1 104,6 106,8 318,5
2. Brenneisen,  Werner SSV Hilsbach 105,4 105,2 106,5 317,1
3. Zölle,  Jürgen SV Ettlingen 105,8 104,9 103,9 314,6
4. Löh,  Gerd-Peter SV Ettlingen 104,9 104,5 104,6 314
5. Padberg,  Manfred SSV Hilsbach 104,5 105,2 104,3 314
6. Schatz,  Wulfrin SSV Eberbach 1487 e.V. 105,9 102,9 104,2 313
7. Rott,  Heinz SSV Hilsbach 103,9 104,1 104,3 312,3
8. Schwarz,  Hartmut SSV Hilsbach 105 103,3 103,5 311,8
9. Wittek,  Ulrich SSV Kronau 104,2 102,5 103,8 310,5

10. Ehrbar,  Günther SSV St. Ilgen 102,6 105,3 102,6 310,5
11. Maier,  Lothar KKS Reihen 104,2 103,1 103,1 310,4
12. Biemer,  Willi SV Altheim 101,8 102,8 103,6 308,2
13. Bickel,  Klaus SSV Eberbach 1487 e.V. 103,4 102,8 99,3 305,5
14. Auer,  Lothar SSV St. Ilgen 103,7 102,7 98,9 305,3
15. Mursa,  Werner KKS Reihen 101,9 100,6 101,3 303,8
16. Weber,  Wilhelm SV Altheim 100,3 103,6 99,9 303,8
17. Fraas,  Dieter SSV Sulzbach 105,1 101 97,6 303,7
18. Weis,  Rainer SV Ettlingen 102,8 100,2 99,6 302,6
19. Herzog,  Harald SSV Hilsbach 99,7 99,4 98,5 297,6

1.11.75 Luftgewehr Auflage - Senioren III weiblich  

1. Graf,  Brigitte SV Ettlingen 104,8 104,4 103,5 312,7
2. Lobitz,  Ingeborg SV Eschelbach 103,2 103,9 104,6 311,7
3. Rieth,  Rosa KKS Kirrlach 104,1 101,8 104,5 310,4
4. Müller,  Hannelore SG Buchen 1822 Odw. e.V. 101,9 104,5 103,9 310,3
5. Schädle,  Gisela SG Buchen 1822 Odw. e.V. 103 103 104,2 310,2
6. Schneider-Ankert,  Karin SV Walldorf 86,3 86,6 81,7 254,6

1.11.76 Luftgewehr Auflage - Senioren IV männlich  

1. Pfleger,  Hans SV Ettlingen 105,9 106,4 105,3 317,6
2. Säubert,  Albert KKS Kirrlach 105,3 104,7 105,5 315,5
3. Hillenbrand,  Walter SSV Kronau 106,1 104,2 103,9 314,2
4. Göbel,  Manfred SSV Kronau 105,1 104,3 104,1 313,5
5. Graf,  Willi SV Ettlingen 103,9 104,9 103,9 312,7
6. Lobitz,  Dietmar SV Eschelbach 103,5 104,1 104,6 312,2
7. Pfeffer,  Fritz SV Eschelbach 102,7 103,8 105,1 311,6
8. Wesp,  Hans SSV Altenbach 102,2 102,5 100 304,7

1.11.77 Luftgewehr Auflage - Senioren IV weiblich  

1. Grossmann-Mast,  Gisela KKS Brötzingen 105,5 105 106,4 316,9
2. Köstner,  Elke SG Karlsruhe 1721 101,1 102 100,6 303,7
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1.11.78 Luftgewehr Auflage - Senioren V männlich  

1. Kästel,  Herbert SSV Kronau 105,3 104,6 104,8 314,7
2. Maier,  Otto SV Ettlingen 104,4 105,9 104,3 314,6
3. Müller,  Raimund SV Altheim 103,1 106,2 104,4 313,7
4. Dittrich,  Wolfgang SV Ettlingen 104,3 104,1 105,2 313,6
5. Hetzel,  Erhard SG Karlsruhe 1721 105 104,1 103,9 313
6. Leuck,  Hilmar SV Eschelbach 104,5 105 103,5 313
7. Neu,  Roland SV Ettlingen 103,7 103 105,3 312
8. Rieth,  Georg KKS Kirrlach 104,1 104,4 102,9 311,4
9. Netzer,  Eberhard SSG Neckarhausen 103,6 102,4 105,1 311,1

10. Selinger,  Valentin SV Ettlingen 104,2 103,6 103,1 310,9
11. Haag,  Heinz SSV Sandhausen 103,1 104,2 102,7 310
12. Mohr,  Horst SSG Neckarhausen 103,5 104,5 101,7 309,7
13. Keil,  Rudolf KKS Reihen 102,4 102,5 103,9 308,8
14. Kiefer,  Bruno KKS Brötzingen 100,4 102,5 102,1 305
15. Kiefer,  Walter KKS Brötzingen 101,2 100,9 102,2 304,3
16. Schucker,  Hans KKS Brötzingen 98,9 100,2 100,6 299,7
17. Zeitler,  Franz SSV Eberbach 1487 e.V. 100,3 99,2 99,2 298,7
18. Hennrich,  Horst SSV Altenbach 98,4 93,9 94,9 287,2

1.11.79 Luftgewehr Auflage - Senioren V weiblich  

1. Pfleger,  Brigitte SV Ettlingen 104,2 102,2 104,3 310,7
2. Abt-Friedrich,  Gerlinde SV Ettlingen 103,7 104,3 102,6 310,6

2.11.70 10m Luftpistole Auflage - Senioren I männlich

1. SV Eschelbach 900,1  
Heinrich Wagenblaß 305,1 
Gerd Häuselmann 297,8 
Dietmar Lobitz 294,8 

2. SG Buchen 1822 Odw. e.V. 896,6  
Gisela Schädle 304,8 
Jürgen Sillmann 297,7 
Georg Schädle 294,1 

3. SV Ettlingen 889,6  
Hans Pfleger 300,8 
Brigitte Pfleger 300,5 
Cornelia Löh 288,3 

4. SV Meckesheim 884,4  
Dr. Helmut Gmünder 299,2 
Ernst Öhmig 293,3 
Bernd Vettermann 291,9 

5. SV Altheim 883,5  
Bernd Thimm 296,9 
Raimund Müller 294,4 
Wilhelm Weber 292,2 

6. KKS Brötzingen 881,6  
Günther Rottenhofer 296 
Gisela Grossmann-Mast 293,8 
Ralf Müller 291,8 
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7. SV Eschelbach 2 869,2  
Ingeborg Lobitz 297,2 
Jürgen Dörtzbach 287,4 
Günter Ehrenberger 287 

8. SV Walldorf 868,2  
Rolf Mohr 297 
Jürgen Kamm 288,1 
Gerd Elfner 283,1 

9. SG Mannheim 1744 e.V. 867,6  
Thomas Klink 296,1 
Stanislaus Korzystko 290,5 
Winfried Wagner 281 

10. KKS Stein am Kocher 864,4  
Erdmute Nöding 289,9 
Klaus Nöding 288 
Harald Trautmann 286,5 

11. SSV Eberbach 1487 e.V. 864  
Thomas Bäuerle 297,9 
Christiane Weidner 288,7 
Martin Kreß 277,4 

12. KKS Weisbach 863,3  
Edgar Lenz 301,1 
Johannes Zettl 295,4 
Karl Knöller 266,8 

13. SSV St. Ilgen 863,1  
Bettina Freiseis 293,9 
Christiane Ehrbar 287,3 
Lothar Auer 281,9 

14. SG Bruchsal 801,5  
Antje Lilian Rzehorz 302,1 
Janina Fies 280,2 
Brigitte Morrison- Cleator 219,2 

2.11.70 10m Luftpistole Auflage - Senioren I männlich  

1. Häuselmann,  Gerd SV Eschelbach 97,7 98 102,1 297,8
2. Klink,  Thomas SG Mannheim 1744 e.V. 97,7 98,5 99,9 296,1
3. Prem,  Erich SSV Sulzbach 95,2 100,6 96,5 292,3
4. Müller,  Ralf KKS Brötzingen 97,9 94,8 99,1 291,8
5. Korzystko,  Stanislaus SG Mannheim 1744 e.V. 95,6 95,2 99,7 290,5
6. Kreß,  Martin SSV Eberbach 1487 e.V. 91,7 94,9 90,8 277,4

2.11.71 10m Luftpistole Auflage - Senioren I weiblich  

1. Rzehorz,  Antje Lilian SG Bruchsal 102,2 101,1 98,8 302,1
2. Nöding,  Erdmute KKS Stein am Kocher 95,7 96,1 98,1 289,9
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2.11.72 10m Luftpistole Auflage - Senioren II männlich  

1. Wagenblaß,  Heinrich SV Eschelbach 101,5 101 102,6 305,1
2. Gmünder,  Dr. Helmut SV Meckesheim 97,2 100,4 101,6 299,2
3. Pfrommer,  Jürgen SG Pforzheim 1450 101,1 96,8 100,8 298,7
4. Bäuerle,  Thomas SSV Eberbach 1487 e.V. 99,8 99 99,1 297,9
5. Sillmann,  Jürgen SG Buchen 1822 Odw. e.V. 102,4 97,6 97,7 297,7
6. Thimm,  Bernd SV Altheim 99,2 98,4 99,3 296,9
7. Vettermann,  Bernd SV Meckesheim 98,7 95,8 97,4 291,9
8. Trautmann,  Harald KKS Stein am Kocher 92,1 101,1 93,3 286,5
9. Wagner,  Winfried SG Mannheim 1744 e.V. 92,2 92,4 96,4 281

2.11.73 10m Luftpistole Auflage - Senioren II weiblich  

1. Wilke,  Marita SV Ettlingen 97,6 100,4 98,9 296,9
2. Freiseis,  Bettina SSV St. Ilgen 101,4 99,4 93,1 293,9
3. Ehrbar,  Christiane SSV St. Ilgen 96,3 94,4 96,6 287,3
4. Kempf,  Maria SSV St. Ilgen 96,3 82,5 83,3 262,1

2.11.74 10m Luftpistole Auflage - Senioren III männlich  

1. Rottenhofer,  Günther KKS Brötzingen 98,4 98,6 99 296
2. Zettl,  Johannes KKS Weisbach 94,8 100,9 99,7 295,4
3. Öhmig,  Ernst SV Meckesheim 98,2 97,3 97,8 293,3
4. Weber,  Wilhelm SV Altheim 93,8 99,2 99,2 292,2
5. Biemer,  Willi SV Altheim 96,5 96,6 98 291,1
6. Schroth,  Herbert SV Ettlingen 98,8 92,8 98,6 290,2
7. Herb,  Hans-Peter SV Meckesheim 97,1 91,5 99,7 288,3
8. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 92,2 96,8 99 288
9. Dörtzbach,  Jürgen SV Eschelbach 92,9 95,3 99,2 287,4

10. Elfner,  Gerd SV Walldorf 91 90,9 101,2 283,1
11. Auer,  Lothar SSV St. Ilgen 92,2 92 97,7 281,9

2.11.75 10m Luftpistole Auflage - Senioren III weiblich  

1. Schädle,  Gisela SG Buchen 1822 Odw. e.V. 99 103,9 101,9 304,8
2. Lobitz,  Ingeborg SV Eschelbach 97,8 99,7 99,7 297,2
3. Löh,  Cornelia SV Ettlingen 90,6 100,5 97,2 288,3

2.11.76 10m Luftpistole Auflage - Senioren IV männlich  

1. Pfleger,  Hans SV Ettlingen 98,3 100,8 101,7 300,8
2. Lobitz,  Dietmar SV Eschelbach 98,1 99,3 97,4 294,8
3. Schädle,  Georg SG Buchen 1822 Odw. e.V. 98,9 98 97,2 294,1
4. Kamm,  Jürgen SV Walldorf 96,8 96 95,3 288,1
5. Ehrenberger,  Günter SV Eschelbach 94,3 96 96,7 287
6. Keller,  Fred Joachim SG Karlsruhe 1721 95 94,6 96,1 285,7

2.11.77 10m Luftpistole Auflage - Senioren IV weiblich  

1. Grossmann-Mast,  Gisela KKS Brötzingen 96,6 98,7 98,5 293,8
2. Weidner,  Christiane SSV Eberbach 1487 e.V. 99 94,4 95,3 288,7
3. Fies,  Janina SG Bruchsal 92,8 92,3 95,1 280,2
4. Köstner,  Elke SG Karlsruhe 1721 87,6 86,1 91 264,7
5. Morrison- Cleator,  Brigitte SG Bruchsal 80,5 70,7 68 219,2
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2.11.78 10m Luftpistole Auflage - Senioren V männlich  

1. Lenz,  Edgar KKS Weisbach 101,7 97,2 102,2 301,1
2. Mohr,  Rolf SV Walldorf 96,5 100,4 100,1 297
3. Keppler,  Gerhard SSV Hilsbach 96,2 99,6 98,8 294,6
4. Müller,  Raimund SV Altheim 101 100 93,4 294,4
5. Hahn,  Karl-Wilhelm KKS Kirrlach 95,2 98 98,9 292,1
6. Schreiber,  Rainer SSV Birkenfeld-Obernhausen 95,5 89,7 96,7 281,9
7. Leuck,  Hilmar SV Eschelbach 87,1 91,4 91,6 270,1
8. Knöller,  Karl KKS Weisbach 84,5 90,4 91,9 266,8
9. Hetzel,  Erhard SG Karlsruhe 1721 91,3 88 82 261,3

10. Sange,  Werner SV Reilingen 85,3 84,2 91,1 260,6

2.11.79 10m Luftpistole Auflage - Senioren V weiblich  

1. Pfleger,  Brigitte SV Ettlingen 102,2 99,9 98,4 300,5
2. Haag,  Rosa KKS Kirrlach 99,6 94,2 91,3 285,1
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